

PAUTA DA 3º SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO CEARÁ 15 DE JULHO DE 2019 - 09h

CONVOCAÇÃO E JUSTIFICATIVA PARA SESSÃO EXTRAORDINÁRIA:

O Senhor Procurador-Geral de Justiça e Presidente do Conselho Superior do Ministério Público, Dr. Plácido Barroso Rios, com fundamento no art. 25 do Regimento Interno do Conselho Superior do Ministério Público, em atendimento a solicitação da Exma. Senhora Conselheira/Relatora **Dra. Isabel Maria Salustiano Arruda Pôrto**, por ocasião da 23ª Sessão Ordinária realizada no dia 17/06/2019, convoca a presente Sessão pela necessidade de deliberação de matéria de relevância e urgência institucional, na forma abaixo relacionada:

JULGAMENTO

CONSELHEIRA/RELATORA DRA. ISABEL MARIA SALUSTIANO ARRUDA PÔRTO

DADOS DO PROCESSO

Processo nº 22517/2017-9 (Anexo: Processo Eletrônico nº 23782/2017-8) - Recebido na Secretaria em 13/06/2017 às 15h30min. Interessado(a): Corregedoria-Geral do Ministério Público do Estado do Ceará. Assunto: Encaminha relatório de avaliação para vitaliciamento do Promotor de Justiça Dr. Pablo de Oliveira Alves Nobre.

Fortaleza/CE, 27 de junho de 2019.

PLÁCIDO BARROSO RIOS

Procurador-Geral de Justiça

Presidente do Conselho Superior do Ministério Público do Estado do Ceará